
令和 6年 12月 12日 

 

郡市区等医師会 御中 

 

 

大阪府医師会 医事対策課 

医療安全支援室 

 

医療事故の再発防止に向けた警鐘レポート No.1の公表について（お願い) 

 

 

平素は本会事業の推進につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記について、このたび別添のとおり、日本医師会から通知がありました。 

同通知は、医療事故の再発防止に向け、医療事故調査・支援センターが警鐘レポート

をまとめた旨を周知するものです。今回のレポートは、「ペーシングワイヤー抜去に伴う

心損傷による死亡」に関する内容となっています。 

貴会におかれましては、本件についてご了知いただき、貴会会員へご周知賜りますよ

うお願い申し上げます。 

なお、本警鐘レポートにつきましては、下記のホームページからダウンロードいただけ

ます。 

 

記 

 

 

○ 医療事故調査・支援センター 

ホームページ URL：http://www.medsafe.or.jp/ 

 

 

 

 

 

 

≪事務局≫ 

大阪府医師会 医事対策課 医療安全支援室（福澤） 

TEL：06-6763-7400 FAX：０６-６７６３-７５５１ 

http://www.medsafe.or.jp/

